ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

R E Q U E R I M E N T O   Nº 162/2019

“Solicita a Manutenção Imediata das Estradas

da Região das Perdizes”.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis,

Estado de Goiás.

Usando de minhas prerrogativas regimentais, fundamentadas no

Regimento Interno que institui esta Casa de Leis, sob o resguardo do art. 238,

inciso I, solicito de Vossa Excelência que seja oficiado o Prefeito Municipal e a

Secretaria de obras e urbanismo, solicitando dos mesmo que determine a realiza-

ção de manutenção nas Estradas da Região das perdizes, usando como referencia a

propriedade do SR João pereira.

 Justifico o Requerimento tendo em vista que muitos pequenos produtores daquela

região precisam se deslocar com frequência ate o município de Quirinópolis. E

Pensando em melhorar o bem estar de nossas crianças e adolescentes que precisão

se deslocar diariamente ate a escola municipal rural Lino Gedeão.

Tendo a certeza de ser atendido. Peço e espero aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 09 dias do mês de

Maio de 2019.

ANDREA ENFERMEIRA
Vereadora